Moment Arbete, tim/ha Traktor, tim/ha Kommentar
Jordbearbetning 5 5
Gödsling 4 4
Plantering 40 10 1000 plantor/tim, 6 omgångar
Vävtäckning 3 1 1/3 av arealen täcks
Bevattning 6 3 3 ggr
Sprutning 1 1 2 ggr
Radrensning 9 6 3 ggr
Handhackning 40 0
Övrigt arealbundet 4 0
Skörd och interntransport 67 13 90 kg/tim per person
Sortering och packning 86 0 70 kg/tim per person
Övrigt skördebundet 4 0
Summa 268 43

Kostnad per delmoment kr/kg

Odling och skörd 15,10
Lagring och packning 4,77
Transport och försäljning 1,80

21,67

43

JO25-08 Kalkyler gronsaker.qxd:1  09-07-09  11.20  Sida 43

Avvikelse från kalkyl -50% -25% 0 25% 50%
Arbetsbehov tim/ha 134 201 268 335 403
Självkostnadspris kr/kg 17,20 19,43 21,67 23,91 26,14

0

5

10

15

20

25

30

100 150 200 250 300 350 400 450

Sj
äl

vk
os

tn
ad

sp
ris

 (k
r/k

g)

Arbete (tim/ha)

Ekologisk broccoli – känslighetsanalys arbetsbehov

Figur 10. Känslighetsanalys för hur självkostnadspriset påverkas när arbetsbehovet ökar
eller minskar med 25 eller 50 % i ekologisk odling av broccoli, typföretag 3.

Figur 11. Känslighetsanalys för hur självkostnadspriset påverkas när skördenivån ökar
eller minskar med 25 eller 50 % i ekologisk odling av broccoli, typföretag 3.

Avvikelse från kalkyl -50% -25% 0 25% 50%
Skördenivå ton/ha 3,0 4,5 6,0 7,5 9,0
Skördearbete, traktor kr/ha 8 960 11 947 14 933 17 920 20 907
Övrigt skördebundet kr/ha 17 611 26 417 35 223 44 029 52 834
Summa skördebundet kr/ha 26 571 38 364 50 156 61 949 73 741

kr/kg 35,48 26,27 21,67 18,91

0

10

20

30

40

50

2 3 4 5 6 7 8 9 10

Sj
äl

vk
os

tn
ad

sp
ris

 (k
r/k

g)

Skörd (ton(ha)

Ekologisk broccoli – känslighetsanalys skördenivå

Självkostnadspris

44

JO25-08 Kalkyler gronsaker.qxd:1  09-07-09  11.20  Sida 44

Figur 12. Arbetsbehov per vecka i ekologisk odling av broccoli, typföretag 3, stor odling.

00

02

04

06

08

10

12

14

16

18

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

tim
/h

a

Vecka

Broccoli – Arbetsbehov per vecka

45

JO25-08 Kalkyler gronsaker.qxd:1  09-07-09  11.20  Sida 45

Tabell 25. Kalkyl för konventionell odling av broccoli, typföretag 3, stor odling.

Areal 1 ha fördelat på 6 omgångar
Skördenivå 9 000 kg/ha

Enhet Kvantitet á-pris Summa Kommentar
Intäkter
Säljbar broccoli kg 9 000 14,39 129 466 Självkostnadspris, 400 g, inplastade
Summa Intäkter 129 466

Särkostnader
Arbete arealbundet tim 62 200 12 400 Se nedan
Plantor st 40 000 0,40 16 000
Fiberduk m2 2 000 0,80 1 600 1/3 av arealen täcks. Väv används 2 ggr
NPK 11-5-18 kg 900 6,15 5 535
Kalimagnesia 25-6 kg 300 3,91 1 173
Kalksalpeter kg 900 3,85 3 465
Bladgödsel ggr 0 0
Drivmedel traktor arealbundet tim 25 120 3 000
El bevattning kWh 600 0,80 480
Herbicider ggr 1 700 700
Fungicider ggr 1 500 500
Insekticider ggr 4 400 1 600
Analyser (5 ha) st 0,2 400 80
Ränta rörelsekapital kr 46 533 3 % 1 396
Summa arealbundna kostnader 47 929

Arbete skörd tim 75 200 15 000 Se nedan
Arbete packning tim 117 200 23 300 Se nedan
Drivmedel traktor skörd tim 15 120 1 800
El för kyl kWh 600 0,80 480
Emballage returbackar (5 kg/låda) låda 1 800 3,50 6 300 Inkl. etikett och pall
Plastfilm kg 9 000 0,30 2 700
Transport kg 9 000 0,30 2 700 Schablon, se text
Försäljningskostnader kg 9 000 0,70 6 300 Schablon, se text
Summa skördebundna kostnader 58 580

Summa särkostnader 106 509

Täckningsbidrag 22 957

Samkostnader
Fältmaskiner 1 9 221 9 221 Se Tabell 29
Specialmaskiner 1 1 474 1 474 Se Tabell 30
Sortering och packeriutrustning 1 407 407 Se Tabell 31
Lagerbyggnad 0 6 947 0
Övriga byggnader inkl. kyl 1 3 810 3 810 Se Tabell 32
Arrende/jorddränta 1 5 000 5 000
Certifieringsavgift (100 ha) 0,01 4 500 45
Administration 1 3 000 3 000
Summa samkostnader 22 957

Resultat 0

Arbete och traktortimmar
Moment Arbete, tim/ha Traktor, tim/ha Kommentar
Jordbearbetning 4 4
Gödsling 3 3
Plantering 40 10 1 000 plantor/tim, 6 omgångar
Vävtäckning 3 1 1/3 av arealen täcks
Bevattning 3 2
Sprutning 3 3 6 ggr
Radrensning 2 2 2 ggr
Handhackning 0 0
Övrigt arealbundet 4 0
Skörd och interntransport 75 15 120 kg/tim per person
Sortering och packning 113 0 80 kg/tim per person
Övrigt skördebundet 4 0
Summa 254 40

Kostnad per delmoment kr/kg

Odling och skörd 9,27
Lagring och packning 4,12
Transport och försäljning 1,00

14,39

46

JO25-08 Kalkyler gronsaker.qxd:1  09-07-09  11.20  Sida 46

Avvikelse från kalkyl -50% -25% 0 25% 50%
Arbetsbehov tim/ha 127 190 254 317 380
Självkostnadspris kr/kg 11,57 12,98 14,39 15,79 17,20

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

100 150 200 250 300 350 400

Sj
äl

vk
os

tn
ad

sp
ris

 (k
r/k

g)

Arbete (tim/ha)

Konventionell broccoli – känslighetsanalys arbetsbehov

Figur 13. Känslighetsanalys för hur självkostnadspriset påverkas när arbetsbehovet ökar
eller minskar med 25 eller 50 % i konventionell odling av broccoli, typföretag 3.

Figur 14. Känslighetsanalys för hur självkostnadspriset påverkas när skördenivån ökar
eller minskar med 25 eller 50 % i konventionell odling av broccoli, typföretag 3.

Avvikelse från kalkyl -50% -25% 0 25% 50%
Skördenivå ton/ha 4,5 6,8 9,0 11,3 13,5
Skördearbete, traktor kr/ha 10 080 13 440 16 800 20 160 23 520
Övrigt skördebundet kr/ha 20 890 31 335 41 780 52 225 62 670
Summa skördebundet kr/ha 30 970 44 775 58 580 72 385 86 190
Självkostnadspris kr/kg 22,63 17,13 14,39 12,74 11,64

0

5

10

15

20

25

2 4 6 8 10 12 14 16

Sj
äl

vk
os

tn
ad

sp
ris

 (k
r/k

g)

Skörd (ton/ha)

Konventionell broccoli – känslighetsanalys skördenivå

47

JO25-08 Kalkyler gronsaker.qxd:1  09-07-09  11.20  Sida 47

Areal 1 ha
Skördenivå 50 000 kg/ha
Säljbar andel 70 % årsmedel efter lagring

Enhet Kvantitet á-pris Summa Kommentar
Intäkter
Säljbar vitkål kg 35 000 6,11 213 935 Självkostnadspris, i plastpåse
Miljöstöd ha 1 5 000 5 000
Summa Intäkter 218 935

Särkostnader
Arbete arealbundet tim 64 200 12 800 Se nedan
Arbete handhackning tim 40 160 6 400 Se nedan
Plantor st 35 000 0,50 17 500 2 omgångar
Stallgödsel kg 20 000 0,12 2 400
Gröngödsel 1 4277 4 277 Se tabell 28
Biofer/Bina-produkter kg 1 000 3,20 3 200
Kalimagnesia 25-6 kg 0 3,91 0
Drivmedel traktor arealbundet tim 27,75 120 3 330
El bevattning kWh 600 0,80 480
Turex kg 2 460 920
Pyretrumpreparat l 5 230 1 150
Insektssåpa l 0 0
Analyser (5 ha) st 0,2 400 80
Ränta rörelsekapital kr 52 537 3 % 1 576
Summa arealbundna kostnader 54 113

Arbete skörd och inlagring tim 167 200 33 333 Se nedan
Arbete putsning och packning tim 237 200 47 467 Se nedan
Drivmedel traktor skörd tim 17 120 2 000
El för kyl och packeri kWh 2 500 0,80 2 000
Emballage returbackar (10 kg/låda) låda 3 500 4,20 14 700 Inkl. etikett och pall
Plastpåse tejp etikett (1,5 kg/påse) påse 23 333 0,40 9 333
Transport kg 35 000 0,30 10 500 Schablon, se text
Försäljningskostnad kg 35 000 0,45 15 750 Schablon, se text
Summa skördebundna kostnader 135 083

Summa särkostnader 189 196

Täckningsbidrag 29 739

Samkostnader
Fältmaskiner 1 9 221 9 221 Se Tabell 29
Specialmaskiner 1 1 303 1 303 Se Tabell 30
Sortering och packeriutrustning 1 407 407 Se Tabell 31
Lagerbyggnad 1 6 947 6 947 Se Tabell 32
Övriga byggnader inkl. kyl 1 3 810 3 810 Se Tabell 32
Arrende/jorddränta 1 5 000 5 000
Certifieringsavgift (100 ha) 0,01 5 000 50
Administration 1 3 000 3 000
Summa samkostnader 29 739

Resultat 0

Arbete och traktortimmar

Moment Arbete, tim/ha Traktor, tim/ha Kommentar
Jordbearbetning 5 5
Gödsling 4 4
Plantering 35 9 1000 plantor/tim, 2 omgångar
Bevattning 6 3 3 ggr
Sprutning 1 1 2 ggr
Radrensning 9 6 3 ggr
Handhackning 40 0
Övrigt arealbundet 4 0
Skörd och inlagring 167 17 300 kg/tim per person
Putsning och packning 233 0 150 kg/tim i plastpåse
Övrigt skördebundet 4 0 (250 kg/tim i lösvikt)
Summa 508 44

Tabell 26. Kalkyl för ekologisk odling av vitkål för lagring, typföretag 3, stor odling.

Kostnad per delmoment kr/kg

Odling och skörd 2,94
Lagring och packning 2,42
Transport och försäljning 0,75